
21752 Jueves 14 julio 1988 BüE núm. 168

las relaciones de Profesores Numerarios de Francés seleccionados para
asistir a actividades de fonnación en Francia y en Espaiia durante el
verano de 1988,

Esta Dirección General ha resuelto su rectificación en los siguientes
terminos:

En la página 15841. línea veintitrés, donde dice: «14. Amigo Tejedor,
Elisa>" debe decir: «14. Amigo Tejedor, Melisa).

En la página 15850, línea diecinueve, donde dice: «López López,
Isabel, c.P. El Ejido, 37.777 Sorihuela (Salamanca); 1. Méritos Docen­
tes: 1.00; 2. Actividades Perfeccionamiento: 0.00; 3. Publicaciones e

MINISTERIO
DE TRANSPORTES, TURISMO

Y COMUNICACIONES
17601 RESOLUCION de 7 de julio de 1988. de la Subsecretaria.

por la que se rectifica olra de 15 de junio de 1988 sobre
convocatoria de diferentes plazas de personal laboral para
la Dirección General del Instituto Nacional de Meteorolo­
gfa mediante el sistema de concurso-oposición libre.

Por Resolución de 15 de junio de 1988, de la Subsecretaria de
Transportes, Turismo y Comunicaciones (<<Boletín Oficial del Estado)~

Donde dice:

investigaciones: 0,00; 4. Méritos Académicos: 0.00; total 1.0(»~, debe
decir: «López López, Isabel, C. P El Ejido, 37.777 Sorihuela (Sala­
manca): l. Méritos docentes: 1.00. 1. Actividades de perfeccionamiento:
1.00; 3. Publicaciones e Investigaciones: 0.00; 4. Méritos Académicos:
0.00; total: 2.00».

Lo que comunico a V. 1. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 15 de Junio de 1988.-EI Director general, Alvaro Marchesi

Ullastres.

Ilmo. Sr. Subdirector general de Formación del Profesorado.

del 21), se acordó convocar diferentes plazas de personal laboral que
figuraban relacionadas en el anexo de la citada Resolución para prestar
servicios en la Dirección General del Instituto Nacional de Meteorolo­
gía, mediante el sistema de concurso-oposición libre.

Advenido error material en la relación de plazas que figuraban
especificadas en el mencionado anexo en lo que respecta a los destinos
de la categoria profesional de Observador Experto,

Esta Subsecretaria, de conformidad con lo establecido en el
articulo 111 de la Ley de Procedimiento Administrativo y en uso de las
facultades que le están delegadas, ha resuelto:

Primero.-Modificar las plazas correspondientes a la categoria profe­
sional de Observador Experto que aparecen relacionadas en el anexo de
la Resolución de referencia, en los siguientes términos:

<KNúmero Categoría laboral Nivel Destinode plazas

1 Observador Experto 4 Centro Meteorológico Zonal de Barcelona. (Aeropuerto).
1 Observador Experto 4 Centro Meteorológico Zonal de Santa Cruz de Tenerife.
1 Observador Experto ..... .. ......... 4 Centro Meteorológico Zonal de Zaragoza.»

Debe decir.

<KNlimero Calegoria laboral Nivel Destinode plazas

1 Observador Experto .... 4 Centro Meteorológico Zonal de Santa Cruz de Tenerife (Izaña).
1 Observador Experto 4 Centro Meteorológico Zonal de Santa Cruz de Tenerife (Servi~

cio Regional).
de Las Palmas (Aeropuerto de1 Observador Experto 4 Centro Meteorológico Zonal

Fuerteventura).))

Segundo.-Reabrir un nuevo plazo de presentación de solicitudes
para tomar parte en las pruebas selectivas correspondientes a las plazas
objeto de modificación y que serán facilitadas ~tuitamente en los
mismos lugares que se especificaban en la ResolucIón de 15 de junio de
1988 (<<Boletín Oficial del Estado)) del 21).

La presentación de solicitudes podrá hacerse en el Registro General
del Ministerio de Transportes, Turismo y Comunicaciones o en la forma
establecida en el artículo 66 de la Ley de Procedimiento Administrativo
de 17 de julio de 1958, en el plazo de veinte días naturales a partir del
siguiente al de la publicación de la presente Resolución en el «Boletín
Oficial del Estado» y se dirigirán al ilustrisimo señor Director general de
Servicios del Departamento.

Lo que comunico a VV. 11.
Madrid, 7 de julio de 1988.-P. D. (Orden de 22 de enero de 1986),

el Director general de Servicios, José A. Vera de la Cuesta.

nmos. Sres. Directores generales de Servicios y del Instituto Nacional de
Meteorología.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

17602 RESOLUClON de 8 de julio de 1988. de la Dirección
General de Recursos Humanos, Suministros e Instalacio­
nes, por la que se publica la composición de los Tribunales
de las pruebas selectivas convocadas para el ingreso en el
grupo Administratim de la función Administratira de las
Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social, adscritas al
Instituto Nacional de la Salud.

Dando cumplimiento a 10 dispuesto en la base 6.1 de la Resolución
de la Dirección General de 13 de mayo de 1988 por la Que se convocan

pruebas selectivas para el ingreso en el grupo Administrativo de función
Administrativa de las Instituciones Sanitarias de la Seguridad Social
adscritas al Instituto Nacional de la Salud, esta Dirección General
resuelve:

Primero.-Hacer pública la Resolución de esta Dirección Gen~ral de
15 de junio de 1988 por la que se designan los miembros del Tnbunal
número I que actuará en el referido proceso selectivo y que se recoge
como anexo 1 a esta Resolución.

Segundo.-Hacer público el acuerdo del Tribun~.l número 1, de ~e~~a
21 de junio de 1988, por el que se establece el numero y compoSlc1on
de los Tribunales Provinciales, que colaborarán en el desarrollo de los
exámenes en cada localidad, y que igualmente se recoge como anexo 11
a esta Resolución.

Tercero.-De confonnidad con 10 dispuesto en la base 6.2 de la
convocatoria, el Tribunal número 1 asumirá la elaboración 4e los
cuestionarios de la fase de oposición, así como la correCCión y
calificación de los ejercicios correspondientes.

Asimismo, el Tribunal número I ejercerá funciones de coordinación
con los restantes Tribunales, en orden al correcto desarrollo de las
pruebas selectivas.

Madrid, 8 de julio de 1988.-El Director general, Luis Herrero Juan.

ANEXO 1

TRIBUNAL NUMERO 1
Tribunal titular:

Presidente: Don Luis Felipe Martínez Martinez.
Vocales: Don Alvaro Salmerón Femández, don Luis Sánchez Bustos,

don Luis Carlos Cáceres Delgado, don José Maria Tejera de Meer y
doiIa Concepción Sánchez-Arcilla MuiIoz.

Secretaria: Doña Mariana López de los Mozos.

Tribunal suplente:

Presidenta: Doña Maria Manuela García Martínez de Velasco.



BOE mimo 168 Jueves 14 julio 1988 21753

Vocales: Doña Blanca Giménez Herrero. don José Javier Dorda
Ama!, doña Marta Martín Mata. don Julián López Recio y doña Isabel
Martín Picola.

Secretaria: Doña Paloma Uriarte Pérez.

ANEXO II

TRIBUNALES PROVINCIALES
Albacele

Tribunal titular:

Presidente: Don Gabriel Librán Sáinz de Baranda.
Vocales: Don José Antonio Rudilla Martínez, don Carlos Herrera

Palacios y don Manuel Montinegro Martín.
Secretaria: Doña Pilar Gil Jiménez.

Tribunal suplente:

Presidenta: Doña Magdalena Menchén del Cerro.
Vocales: Don Julián Rodríguez González, don Manuel Bleda Valen­

ciano y dona Concepción Santos Arias.
Secretario: Don Javier Rodríguez-Villando y Femández-Carvajal.

Avila
Tribunal titular:
Presidente: Don Marcelo Nohoa FiaBa.
Vocales: Don José María Mayorga Burgos, don Eddy d'Orleans

Julien y don Ricardo Navarro Rodríguez.
Secretario: Don Ramón Rodríguez López.

Tribunal suplente:
Presidenta: Doña María Luisa Diego Domínguez.
Vocales: Don Enrique Minguela Velasco, don Miguel Angel de la

Asunción Oviedo y don Juan Aguilera Iglesias.
Secretario: Don Luis Heras Díaz.

Badajoz

Tribunal titular.

Presidente: Don Carlos M. Górnez García.
Vocales: don Manuel Pilo Moreno, don Alfredo Gimeno Benitez y

don Julio Castaño López.
Secretaria: Doña Amelía Gallego Guijarro.

Tribunal suplente:
Presidente: Don Angel Paredes Menea.
Vocales: Don Domingo Robles Pirón, don Damián Cumbres Jimé­

Dez y doña Maria del Cannen Gutiérrez Pérez.
Secretario: Don Eugenio Morillo Balsera.

Baleares
Tribunal titular:

Presidenta: Doña Antonia Pujadas Salva.
Vocales: Doña Ana García Sánchez, don Miguel Gamundi Ferrer y

Doña Magdalena Seguí Galván.
Secretaria: Doña Nazaret Martinez Portillo.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Francisco de Asís Jové Domínguez Gil.
Vocales: Don Ricardo Abizanda Campos, don Luis Miguel Hemán­

dez Pellicer y doña Nieves Cantarina García.
Secretario: Don José Riutort Pane,

Burgos
Tribunal titular:

Presidente: Don Antonio Miguel Arauzo González.
Vocales: Don Pedro José Yáñez Monedero, don José Marcos Diaz y

don Antonio Pérez Ramírez.
Secretario: Don Rafael García Bayo.

Tribunal suplente:

Presidenta: Doña Maria Angeles Diez-Labín del Valle.
Vocales: Don Javier Angel Crespo Izquierdo, doña Alicia Aperte

Astiz y don Amador Elena Córdoba.
Secretario: Don Fernando de la Cruz Martínez.

Cáceres
Tribunal titular:

Presidente: Don Angel Vega Alonso.
Vocales: Don Antonio Duarte Cilleros, doña Catalina Alvarez

Vicente y don Miguel Criado Nieto.
Secretano: Don Juan Carlos Vadillo Sanz.

Tribunal suplente:

Presidenta: Doña Yolanda Torres Asensio. .
Vocales: Doña Luisa Salazar Solana, doña Marciana Jiménez Toribio

y don José Luis López Lumbreras.
Secretaria: Doña Serafina Turrión Herrero.

Ceuta
Tribunal titular:

Presidente: Don José Carlos Iribas Mielgo.
Vocales: Doña María Cortés Belver, dona Inés Díaz Ocana y don

Jesús Simón Hoyos. '
Secretario: Don Miguel Angel Alvarez Manzanedo.

Tribunal suplente:
Presidente: Don Audomaro Noriega niaz.
Vocales: Doña Piedad Mozo Romero, don José de la Torre Fernán­

dez y don Aurora Rodríguez Montero.
Secretario: Don José Antonio Saiz Castañeda.

Ciudad Real

Tribunal titular:

Presidente: Don Carlos Barra Galán.
Vocales: Don José A. Nuevo AybaT, don Ricardo Torrubias Chal-

meta y doña Inmaculada Domenech Ballesteros.
Secretario: Don José A. Serrano Heredia.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Juan Vicente García Rivas.
Vocales: Doña Consuelo Desdentado Gómez, don Alejandro Laguna

Martin-Meldaña y don Juan de Dios López Claros.
Secretario: Don Francisco Pérez Heredia.

La Coruña

Tribunal titular.
Presidente: Don Antolín Rodríguez Martínez.
Vocales: Don Antonio López Seiquer, doña Marina Díaz López y

doña Mercedes Pazos Gil.
Secretario: .Don Carlos Pérez Herrero.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Enrique Castellón Leal.
Vocales: Doña Mercedes pazos Gil, doña María Teresa Sagardia

Redondo y don Benjamín Valles López.
Secretario: Don Carlos Pérez Herrero.

Cuenca

Tribunal titular:
Presidente: Don José María Valero Adán.
Vocales: Don Félix Lucio Arranz, don Francisco Javier Mercader

García y don Alfonso Vázquez Berlínche.
Secretario: Don José A. Olivares de la Rosa.

Tribunal suplente:
Presidenta: Doña Maria Jesüs Rodríguez Cogolludo.
Vocales: Doña Elena Martínez Lozano, don Angel Rubén Paz Calvo

y don Antonio Chico Gutiérrez.
Secretario: Don Angel Peralta Serrano.

Guadalajara

Tribunal titular:
Presidente: Don Victorino de Vicente Martín.
Vocales: Don Ramón Gálvez Zaloña, doña María Martínez Delgado

y doña Francisca Abajo Sanz.
Secretaria: Doña Susana Novella Romero.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Vicente Nogales Leonardo.
Vocales: Doña Consuelo Heredia Checa, don Ramón Murria Gómez

y don Juan Mares Maqueda.
Secretaria: Doña Josefa Crespo Roig.

Huesca

Tribunal titular:

Presidente: Don Adolfo Cajal Marzal.
Vocales: Don José Andrés Laliena Sipán, don José Luis Bosque

Montaner v don Francisco Martínez Jiménez.
Secretano: Don Santiago Ramón Udina.



21754 Jueves 14 julio 1988 BOE núm. 168

Tribunal suplente:

Presidente: Don Angel Sicilia Ruiz.
Vocales: Don José Luis López Merle, dvn José Vicente Sarasa Roca

y don Eduardo Gutiérrez García.
Secretario: Don Roberto Pérez Almudévar.

León

Tribunal titular:

Presidente: Don Julián Jqsé Sandoval Garzón.
Vocales: Don Luis Felipe Nicolás Hernández, doña Pilar Garcia

Rodriguez y don Javier Martín Velasco.
Secretario: Don José Carlos Prieto Rodríguez.

Tribunal suplente:

Presidente: Don José Ignacio Gutiérrez Alonso.
Vocales: Don Francisco Hoyos del Valle, doña Rosario Otero

González y don Luis Gaeta Fernández.
Secretario: Don Manuel González Femández.

Logroño
Tribunal titular:

Presidente: Don Juan J. Femández Santamaría.
Vocales: Don Antonio Blasco Martínez, doña Araceli Alvarez García

y don Miguel Balduque Asins.
Secretario: Don Víctor Fernando Triana Pérez.

Tribunal suplente:

Presidenta: Doña María Dolores Aliaga Rabinal.
Vocales: Don José Maria Concuera Briones, doña Dolores Rubio

León y don Salvador Martín Fuertes.
Secretaria: Doña Blanca Santos Gareía.

Lugo

Tribunal titular:

Presidente: Don G. Mario Calvo Suárez.
Vocales: Don Lorenzo Carro Alonso. doña María Josefa Gude Vieito

y doña Marta Suárez Femández.
Secretaria: Doña Eva Angelina Ampudia GÓmez.

Tribunal suplente:

Presidente: Don·Juan Noguer Asensio.
Vocales: Don José Manuel García Arévalo, don Antonio Meana

González y don Daniel García Magán.
Secretario: Don Andrés Pérez Teijeira.

Madrid

Tribunal titular.

Presidente: Don Fernando Lamata Cotanda.
Vocales: Doña Pilar Torre Villaverde, don José L. Femández Pazos

de Provens y doña Maria Victoria García Moreno.
Secretaria: Doña Emilia Aglio Mayor.

Tribunal suplente:

Presidente: Doña Pilar Martín Nava.
Vocales: Doña Inés Mateu Puente, doña Florentina Galindo Iglesias

y don Adolfo Elices Huecas.
Secretario: Don Benjamín Monterrubio Puente.

Melilla

Tribunal titular:

Presidente: Don Antonio Gutiérrez Malina.
Vocales: Don Francisco Planes Briseño, don Javier Ampuero

Ampuero y don Rafael Lozano Escámez.
Secretario: Don Manuel Gallardo Camarero.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Antonio Rubio Ruiz.
Vocales: Don Antonio Iglesias de los Ríos Zanosas, don Juan Ríos.

Garcia y doña María Carmen Martín Martínez.
Secretario: Don Ricardo Pareja Méndez.

Murcia

Tribunal titular.

Presidente: Don Angel Arroz Ramos.
Vocales: Don Juan Vicente Cantero, don Vicente Hemarido Sastre)­

don Diego Cazarla Ruiz.
Secretario: Don Alfonso Fuentes Conesa.

Tribunal suplente:

Presidenta: Doña Elvira Requena Laviña.
Vacales: Don Angel Maria Collado Rodríguez, don Francisco

Alcalde Ruiz y don Francisco Montesinos González.
Secretaria: Doña Dolores Aguaza González.

Navarra

Tribunal titular:

Presidente: Don Javier Sánchez Garde.
Vocales: Don Juan Luis Amigot Gracia, doña Sagrario 0110 Larumbe

y don Angel Gallego Martínez.
Secretario: Don Julio Virto Ibáñez.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Sabino Baquedano Tomás.
Vocales: Don Víctor Núñez Aizpun. don Gonzalo Morales Blázquez

y don Javier Astain Roldán.
Secretario: Don Adolfo Domingo L1op.

Orense
Tribunal titular:

Presidente: Don Luis Martín Cerviño Fernández.
Vocales: Don Angel Pablo Permuy Villanueva, doña María Luisa

Cores BermejO y don Orlando Saavedra Cantillano.
Secretaria: Doña Inmaculada Pastor Moreno.

Tribunal suplente:

Presidenta: Doña María Teresa Martínez-Anido Ricoy.
Vocales: Don Joaquín Fernández Barrero, don Jesús Manuel García

Novoa y don Pedro Moreno de Redrojo García.
Secretario: Don Carlos César Cao Docampo.

Oviedo

Tribunal titular:

Presidente: Don Manuel Matallanas Bermejo.
Vocales: Don Francisco José García Fernández, don Jorge Gareía

Alvarez y doña Teresa Peral Delgado.
Secretario: Don Faustino Díaz Camelar.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Juan José López de la Venta.
Vocales: Don Juan Manuel Fernández Baliela, don Santos Alvarez

Miranda y doña Maria Jesús Flórez Garcia.
Secretario: Don Tomás Iglesias Iglesias.

Palencia

Tribunal titular:

Presidente: Don Pedro Azaola Rodriguez-Espina.
Vocales: Don José Carlos Mínguez Villar, don Antonio Riaza López

y doña Maria del Carmen Primo Herrero.
Secretario: Don Antonio Salgado de la Presa.

Tribunal suplente:

Presidente: Don José Rebollo Rivas.
Vocales: Don Benjamín Ibáñez Gallego, doña Rosa Calleja Barande

y don Angel Alos Carretero.
Secretario: Don Miguel Angel Sousa López.

Las Palmas de Gran Canaria

Tribunal titular.

Presidente: Don Francisco Presa Benítez.
Vocales: Don Aníba! Acosta Moreno, don Esteban Jaime Santana y

don José María García Medina.
Secretario: Don Octavio González Marrero.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Alberto Barrio Claver.
Vocales: Don Lucas Cuadra Rodríguez, don César González Garcia­

Tuñón y don Crescencio Valle Pérez.
Secretaria: Doña Eva Rosa Quintana Reyes.

Pontevedra- Vigo

Tribunal titular:

Presidente: Don Julio Martín Ruiz.
Vocales: Doña Maria M. Patiño López, doña María Carmen Garcia

Rivas y don Eduardo Herrera González.
Secretaria: Doña Maria R. Peón Femández.



BüE núm. 168 Jueves 14 julio 1988 21755

17603

Tribunal suplente:

Presidente: Don José Luis Santiago Valencia.
Vocales: Doña Isabel Díaz Coderque, doña María Angeles Colmeiro

Rojo y don Alberto Barranco Blanco.
Secretario: Don Santos Ramos Acebes.

Salamanca

Tribunal titular:

Presidente: Don José María Francia Viña.
Vocales: Doña Maria Eugenia Rodilla Alvarez, doña Maria Teresa

Hernández Mediero y doña Ana Isabel Gómez Veja.
Secretario: Don Juan Manuel Calvo Palmero.

Tribunal suplente:
Presidente: Don Eulogio del Teso Martín.
Vocales: Don Fernando Ullán Hernández, doña María del Carmen

Moran Dato y don José Muro Pércz de Acevedo.
Secretario: Don Francisco C. Nieto Avila.

Santa Cruz de Tenerife
Tribunal titular:

Presidente: Don José Maria Garrido Babio.
Vocales: Don Juao de Cruz Castilla Padrón, doña Ana Plaza Plaza

y don Lorenzo Iniesta Prado.
Secretario: Don José Francisco Sánchez Diaz.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Horacio Hernández González.
Vocales: Don Francisco 01cina Soriano, don Angel Vega Gutiérrez v

don José María Dorta Delgado. .
Secretario: Don Máximo M. Garcia Rey.

Santander

Tribunal titular:

Presidente: Don José María Marco Moreno.
Vocales: Doña María Luisa Sáez de Ibarra Trueba, doña Estela de

Lucas Prellezo y don José Ramón Cuadrado Fraga.
Secretario: Don José Félix Sixto López.

Tribunal suplente:

Presidente: Don José Ramón Rivas Recio.
Vocales: Don Gabriel Castilla Villar, don Leonardo Alonso Vega y

don Arturo Bobadilla González.
Secretario: Don Tomás F. Ruiz Castillo.

Segovia

Tribunal titular:

Presidente: Don Juan Francisco Rodriguez González.
Vocales: Don Fernando de Antonio Jiménez, doña Elena Castro

Quintanilla y doña Pilar Calleja Viliella.
Secretario: Don Fernando Martín Abad.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Fernando de Antonio Jiménez.
Vocales: Doña Gemma López Gutiérrez, don Miguel Fernández Lira

y don Luis Alberto Riveriño Juez.
Secretaria: Doña María del Carmen Alvaro Castillo.

Soria

Tribunal titular:

Presidente: Don Francisco Javier Dodero de Solano.
Vocales: Don Leandro Figuerol Corvino, doña Maria Luisa Gaya

González y doña María Pilar Laguna García.
Secretario: Don David Calvo GÓmez.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Fernando Guzón Méndez.
Vocales: Doña Carmen Domínguez Galindo, doña María Victoria

Pérez Hornillos y doña María de las Nieves Lledo Cenamor.
Secretario: Don Manuel González Lorenzo.

Teruel

Tribunal titular:

Presidente: Don José Antonio Navarro Moreno.
Vocales: Don José Manuel Muñoz Calvo, doña Rosario Hernández

Gómez y don Adrián Martínez Cabrera.
Secretaria: Doña Carmen López Jimeno.

Tribunal suplente:
Presidente: Don Francisco Javier Escriche Jaime.
Vacales: Don Luis Gómez Romero, don Ramón Fernández Madriga

y doña María Angeles Gutiérrez Martínez.
Secretario: Don Juan José Jiménez Navarro.

Toledo
Tribunal titular:

Presidente: Don Fernando Largo Aguado.
Vocales: Don Félix González Encabo, doña Dolores Garcia Rebollo

y doña Oksana Hycka Espinosa.
Secretario: Don Luis Toledano Chueca.

Tribunal suplente:

Presidente: Don Román González-Carpio Maroto.
Vocales: Don Faustino Nomparte Fernández, doña Florentina

Lorenzana García y don Luis Sanz Fernández.
Secretario: Don Virgilio Muñoz Rodríguez.

Valladolid
Tribunal titular:

Presidente: Don :José Tomás de Gonzalo y de Dios.
Vocales: Don Jaime Herreras Lorenzo, don Eleuterio Pérez Domi-

guez y doña Gloria Molinos Martin.
Secretario: Don Ricardo Rodríguez Montejo.

Tribunal suplente:

Presidente: Don José Luis Diez Hoces de la Guardia.
Vocales: Don Miguel Angel Alonso de Vega. don Rutina Rallo

Fernández y don Juan Rivas Padilla.
Secretaria: Doña Adela López Lobera.

Zamora
Tribunal titular:
Presidente: Don Manuel García Guerra.
Vocales: Don Jesús González Serna, don Riad Boudakji y don

Francisco Folgado Domín~uez.
Secretario: Don Antomo de Avila Comín.
~Tribunal suplente:
Presidente: Don Luis Jaramillo Zataráin.
Vocales: Don Enrique Cabrera Torres, don José Manuel Hemández

Rodríguez y don José Durante Barbán.
Secretario: Don José María Cirac Peñalosa.

Zaragoza
Tribunal titular:

Presidente: Don Francisco Javier Mesa Bandrés.
Vocales: Don Eugenio Ferrer Gómez, doña María paz Perdiguer

Bnm y don Bernardo Jiménez Moreno.
Secretario: Don Manuel Navarro Martínez.
Tribunal suplente:

Presidente: Doña Maria Luisa Souvirón Guijo.
Vocales: Don Joaquín Nasarre Alastruey, don Antonio Usón García

y doña María Dolores García del Barrio.
Secretaria: Doña María Luisa Bozalongo de Aragón.

UNIVERSIDADES
RESOLUCION de 18 de mayo de 1988. de la Universidad
de Valladolid. por la que se convocan pruebas selectivas
para proveer diversas plazas vacantes en la plantilla laboral
de dicha Universidad.

En cumplimiento de lo dispuesto en los Estatutos de esta Universi­
dad, aprobados por Real Decreto 1286(1985, de 26 de junio, y del
vigente Convenio Colectivo para el Personal Laboral de Universidades
estatales, y con el fin de atender las necesidades de personal laboral,

Este Rectorado, en virtud de las competencias que le están atribuidas
por los artículos 18 y 49 de la Ley 11/1983, de 25 de agosto, de Reforma
Universitaria, así como en los Estatutos de esta Universidad, ha
resuelto:

Primero.-Convocar por el procedimiento selectivo de concurso­
oposición las plazas vacantes de la plantílla laboral de esta Universidad
de Valladolid que se detallan en el anexo de la presente Resolución.

Segundo.-La realización de las pruebas se ajustará a lo establecidD en
la Ley 30/1984, de 2 de agosto, y el Real Decreto 2223/1984, de 19 de
diciembre, así como a las bases de la convocatoria.


